
 

   Jeløy kirke mai 2017       

Nytt inngangsparti er på plass, og avtale er gjort om produksjon av nytt klokketårn. Vi kan 

glede oss over et flott kirkebygg, og mer rehabilitering står på trappene i de to nærmeste 

årene. Taket skal skiftes - et stort arbeid, men det blir fint å få et tett tak slik at vi slipper å 

sette fram bøtter og kar når det regner.  
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ÅRSRAPPORT 

2017 

JELØY MENIGHET  

MENIGHETSFEST 

I februar inviterte vi til 

medarbeidersamling/menighetsfest. Vi ba 

alle skrive ned hva de mente var 

menighetens «skatter», og samtalte deretter 

om hva som er de beste erfaringene i møte 

med Jeløy menighet. 

 

 

TROSOPPLÆRING 

KOBAM barnefestival ble arrangert for andre 

året på rad i Østfoldkirken. Festivalen er et 

felles økumenisk tiltak i Moss. Ellers 

arrangeres de fleste tiltakene lokalt i 

menigheten her, eller i samarbeid med Moss 

menighet. 

 

REFORMASJONSJUBILEUM 2017. 

 Vi markerte jubileet med tre temakvelder om trosartiklene. 

Hva mener vi med å si: 

Jeg tror på Gud Fader….. 

Jeg tror på Jesus Kristus…… 

Jeg tror på den hellige Ånd…. 

 
JELØYKIRKENS DAGER 

Jeløykirkens dager 2017 ble et flott 

arrangement med åpningsmøte, 

debattmøte, salgsdisk, loppemarked, 

kafeteria, familiekonsert og gudstjeneste 

med markering av diakoniens dag. Vi fikk 

et flott overskudd på kr.100 000. 
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ÅRSMELDING FRA MENIGHETSRÅDET 

Leder Jon Erik Haave 

Det er i løpet av perioden vi har lagt bak oss avholdt 9 rådsmøter, ett 

heldagsmøte, diverse samarbeidsmøter mellom vår menighet og andre 

menigheter og samarbeidspartnere. Det har vært tilsvarende antall møter i 

Arbeidsutvalget, og også diverse møter i samtlige utvalg og grupper.  

 

Rådet har i inneværende periode bestått av:  

Jon Erik Haave, leder  

Marianne Sjølie, nestleder  

Marianne Stene–Johansen, Henriette Welten, Petter Dyhre, Olaf Stabell, Lars-Jørgen Myhrer, 

Catarina Selbekk, Ingunn Tobro Lie, Gunnel Edfeldt og sokneprest Bjørn Tore Pettersen. 

Sverre Høstmark og Gaute Hetland har vært varamedlemmer. 

Anette Mjelde har permisjon fra sitt verv. 

Daglig leder, Nina Lind, møter fast som rådets sekretær.  

 

Innvalgt fast medlem Bjørn Jacobsen ble i løpet av året syk og døde. Vi lyser fred over Bjørns minne 

i takknemlighet over å ha hatt gleden av å samarbeide med ham.    

 

Et nytt driftsår er lagt bak oss. For andre år på rad var årets konfirmantkull 

på en ukes leir i løpet av sommeren. Dette virket meget bra med stor 

deltakelse, og ble opplevd veldig positivt for de absolutt fleste deltakere.  

 

Diakonen vår har når fungert en god stund, og er kommet godt inn i 

arbeidet. Hun arbeider både blant unge og eldre. Nytt av året er at Varmestua har flyttet over 

kanalen til Jeløy, og menigheten har blitt mere involvert der. På samme tid ser vi en gledelig økning i 

aktiviteten på øyas sykehjem og institusjoner. Som en forsøksordning har også noen av årets 

konfirmanter blitt involvert i diakoniarbeidet med treff på Eddaveien.   

 

I år har deltakere på gudstjenester sunket noe, og vi vil fremover forsøke å gi et tilbud med 

gudstjeneste på søndag ettermiddag som et alternativt tilbud. Vi har moderat deltakelse på dåp, 

økning i vielser. Tilbudet til barn og det diakonale tilbudet ser ut til å fungere bra.  

Tilbudene til de aller yngste er fremdeles godt besøkt, mens tilbud til unge varierer hva gjelder 

deltakelse. Det oppleves til tider vanskelig å drive på en måte som gjør at de unge kommer. 

 

Korarbeidet har i mange år vært menighetens 

«solskinnshistorie», med høy deltakelse av jenter 

og fantastiske resultater.  De synger fremdeles like 

vakkert, men antall korister har vært noe synkende.  

 

Vi savner fremdeles de «unge voksne» hos oss, og 

skulle også ønske oss at flere barnefamilier var til 

stede på en del av arrangementene våre. Og vi 

trenger en tilvekst av mennesker som kan bistå oss som frivillige fremover. 
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Trosopplæringsplan ble godkjent tidlig på året og det har vært jobbet med å få på plass en 

kirkemusikkplan.  Gudstjenesteutvalget, diakoniutvalget og trosopplæringsutvalget møtes jevnlig, alt 

for å gi et så godt og helhetlig tilbud som mulig. Det oppleves at samarbeid og kontakt med Moss 

menighet fungerer til glede for begge parter.  

 

Vi er godt inne i menighetsuviklingsprosjektet i regi av 

bispedømmet. Arbeidet vil munne ut i et strategidokument som 

skal legges frem for menighetsrådet. Dette er tenkt å gi en hjelp til 

det videre arbeidet i og for kirken vår.  

  

Fjorårets markering for menighetens jubilanter med hyggesamvær 

med lett servering og underholdning ble gjentatt med stor suksess. 

Utover dette avholdes onsdagstreffene i regi av diakoniutvalget med god deltakelse.  Det er også 

avholdt en menighetsfest med underholdning, servering og prat rundt bordene. Arrangementet ble 

svært godt mottatt.  

 

Juletrefesten vår hadde også i år en vekst i antall deltakere – både 

små og store!  Vi fulgte våre egne tradisjoner med samling i kirken, 

og etter dette fulgte juletregang og servering av pølser, kaker og 

drikke. Arrangementet ble avsluttet med julenissebesøk.       

 

De to store årvisse 

arrangementene; Fasteaksjonen 

og Jeløykirkens Dager var like vellykket som tidligere år.  

Fasteaksjonen er jo et nasjonalt prosjekt hvor vi er med, mens 

JKD er helt og holdent vårt. I tiden fremover vil vi samlet se på 

hele arrangementet, for å se om det er rom for forbedringer eller 

forandringer som vil gi en enda bedre helg for arrangører og 

publikum. 

 

   

Som dere vil ha sett er inngangspartiet vårt nå på det nærmeste ferdig utbedret.  Klokketårnet 

gjenstår fremdeles, men er lovet ferdig i løpet av forholdsvis kort tid.  

 

Økonomisk sett har driften også denne perioden vist et ansvarlig og måteholdent forbruk.  

 

TAKK 

Det er vår overbevisning at tilnærmet «ikke noe er umulig» med de frivillige vi har!  

Økonomiske og deltakermessige tall gir oss all grunn til takknemlighet overfor de 

mange frivillige, og deres innsats.  

 

 

 

 

Skatter i Jeløy menighet 
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Sokneprestens tanker. 

«Det er en gåte hvordan vi skal snu nedgangen i dåpstallene 

framover», hørte jeg en dag. Antallet gudstjeneste-deltakere og 

dåpstallene som synker var i fokus. Visst er det viktig å analysere og 

evaluere. Men det er lett å bli mismodig av synkende tall når både 

ansatte og frivillige gjør så godt vi kan. Årsrapportene forteller jo 

også om stor innsats og at det skjer mye spennende som styrker 

tilhørighet, tro og trivsel for veldig mange. Mismot er verken 

nødvendig eller hensiktsmessig. Men å løse gåter er spennende!  

Det satte noen tanker i sving foran samtalene om veien videre i 

utvalg for menighetsarbeidet.    

I kirken er motstand og sviktende oppslutning ikke er noe nytt. «Vil 

også dere gå bort», sa Jesus helt i begynnelsen. Men det er i kamp med alt som lett skaper 

nederlagsfølelse og mismot, at kirken alltid har funnet nye veier for Guds kjærlighet inn i 

menneskenes hjerter. Det skal vi også finne. Men ikke for å prøve å bli norgesmestre i tallmessig 

oppslutning om gudstjenester og dåp. Vi må se lenger enn tallene - til det enkelte medmennesket 

vi lever sammen med på øya. Det enkle er ofte det beste, heter det jo. Dem vi stadig møter på 

foreldremøter på skolen, på kjøpesenteret, i idrettslag og klubber, som naboer, familie og venner. 

Kjente og ennå ukjente. De er ikke så ulike oss. Og jeg skjønner godt de foreldre som ikke har noen 

kristen tro, og samtidig er engasjert på mange arenaer ved siden av jobb, ikke i tillegg kommer på 

gudstjenestene våre eller døper barna sine. Jeg skjønner godt at mange synes at gudstjenesten er 

et dårlig show sammenlignet med det de kan se på tv’ en samtidig, og det er derfor ikke noe reelt 

alternativ på søndagen. Det ser sånn ut utenfra.    

Motivasjonen til å være med må som hos oss selv, komme innenfra. Vi må gi dem grunn til å velge 

både gudstjeneste og dåp, og alt det andre. Fordi det gir dem noe som er viktigere enn alt annet. 

Det kan sies på mange måter. Forfatteren Stein Mehren sier i et dikt:  

Vi reiste engang katedralene 

Ikke for å fange mennesker 

Men for å holde våre liv fast 

I overskridelsens gåte.         

«Overskridelsens gåte» er for meg den gåtefulle Livets Gud, som 

kom julenatt og møter oss i Jesus Kristus. Han som er vårt ikon på det 

fargerike glassmaleriet - levende og nær alle dager. Med åpne øyne 

og utstrakte armer som både velsigner og lengter etter nærkontakt. 

Ikke for å løse alle våre gåter og gi oss udiskutable fasitsvar. Det leter 

selv de klokeste forgjeves etter. Men for å holde oss fast i en relasjon 

til seg. Det er i den gåtefulle tilhørigheten til ham alle mennesker hører 

til. Med alt vi som ulike mennesker rommer.     

Vi vet noe om dette fordi vi har erfart noe av dette i kirken. Med troende tvil og tvilende tro. Hvordan 

livet holdes fast i at du er alltid sett og alltid elsket, midt i alt.  For den som ikke lever i 

menighetens fellesskap vet ikke hva de går glipp av.  
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«Gå og fortell!» sier Jesus enkelt.  Vi kan fortelle hvordan vi selv i møte 

med hverandre i kirken har funnet trivsel, varme og trøst for våre sårbare 

hjerter og liv. Hvordan det oppleves å høre til 

her. I Jeløyfolkets egen kirke, hos denne 

gåtefulle Jesus med de åpne armene. Bare vi 

kan snakke om det av erfaring. Over 

hagegjerdet, i klubbene og der du møter andre. 

Hvordan det er å møte blikket fra et menneske 

som er glad for å se deg! Hvor stas det var å 

være med barnebarnet på Miniklang!  

Dertil er veien videre som menighet ikke bare opp til oss. Jesus har tro på oss og vår innsats. Han 

sier at han har utvalgt akkurat oss til å gå ut og bære frukt som varer. Frukt som vokser for andre 

mennesker. La det synke. La det vokse fortellinger om relasjon til gåten vi holdes fast til i kirken. Han 

som alltid venter og aldri har dårlig tid.     

Det var det jeg tenkte. Men hva tenker du selv om dette? Det vil jeg gjerne høre!  

Vi snakkes!      

 

ANSATTE I JELØY MENIGHET 

Sokneprest   Bjørn Tore Pettersen 

Kapellan   Jeanette Frantsen 

Daglig leder   Nina Lind 

Kantor    Trond Egil Oftung 

Menighetspedagog  Else Buttedal Haugen 

Diakon    Astrid Gangestad 

Kirketjenere/Vaktmester Roy Vestlund 

Renholder   Ingrid Marianne Moen 

Kirketjener vikar  Kjell Rasmussen 

Kirkeverge   Bård Andreas Bårdsen 

Prost    Trond Tveit Selvik 

 

 

 

STATISTIKK       2017  2016   

Gudstjenestedeltakere på søn- og helligdager:  7897  8599 

Deltakere pr gudstjeneste                                     138                  156 

Antall døpte som bor i menigheten                              30                   49 

Konfirmanter(% av døpte)                                           75 (80%)         61 (71%) 

Vigsler                                                                         18                   12                      

Offer, totalt           kr 237 032            kr 211 255                              
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REGNSKAP FOR 2017 og BUDSJETT 2018 

Jeløy menighetsråd hadde et driftsmessig underskudd på kr 6 700 i 2017. Det var budsjettert med et 

mindreforbruk på 60 000. Det betyr at det ble brukt 66 700 mer enn budsjettert. Hovedårsaken var at 

det var budsjettert med samme renteinntekter som året før (ble 30 000 mindre) og utgifter til 

regnskapsfører var uteglemt i budsjettet (30 000) 

Det som gir menigheten handlingsrom er at vi samler inn penger på ulike måter til eget arbeid. Først 

og fremst offer til egen virksomhet, Givertjenesten og overskuddet fra Jeløykirkens dager. 

Menighetsrådet får sine inntekter fra:  
Konsertinntekter (først og fremst Stille Natt konserten) 20 000 
Omdisponering av lønnsmidler (frivillig klokkertjeneste) 14 500 
Offer til egen virksomhet  120 500           
Innsamling til eget arbeid (overskudd Jeløykirkens dager)    100 000 
Givertjenesten            131 000 
Gaver til menighetsarbeidet (minnegaver)             9 000 
Renteinntekter  16 500 
SUM                                       411 500 
 
 
Hva vi har brukt pengene til: 

Diakonalt arbeid  44 000  

Økt stilling diakon          73 000 

Konfirmantarbeid         10 000 

Barnearb. og korene         38 500 

Ungdomsarbeid           13 000 

Gudstjeneste                88 000 (musikere, solister, kirkekaffe) 

Menighetsbladet  20 500 

Generelt menighetsarbeid   130 000 (menighetsfest, regnskap, adm utg, annonse, kurs,hilsner ++)       

SUM             417 000  

 

Offer til andre:         113 000 

Andre innsamlede midler til andre (fasteaksjonen og NMS-foreningen) 120 000 

SUM           233 000 

Eiendeler Jeløy menighet: 

Kasse og bank: 3 243 120, fordringer 94 900, kortsiktig gjeld 7 000 

Jeløy Kirkes Barne- og Ungdomskor har eget regnskap og har en egenkapital på 534 000 

BUDSJETT FOR 2018 

Menighetsrådet har vedtatt et budsjett hvor vi bruker 883 850 av disposisjonsfondet. 

Dette er først og fremt for å betale det vi har vedtatt å gi i tilskudd til  

klokketårn og uteområde,        600 000. 

Videre skal stua pusses opp og få nye møbler, det er behov for ny  

projektor i menighetssalen         200 000   

Mindre overskudd på Jeløykirkens dager og givertjenesten     40 000 

Lavere inntekter fra offer,(MR har vedtatt å gi flere offer til andre) og renter   43 000  


